[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   20.11.2017                               п.Красногорский                                       № 36-п
Об  организации пожарно-профилактической

работы  в  жилом  секторе  и  на  объектах

с  массовым пребыванием  людей

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2009 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей, администрация Красногорского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Основной целью планирования мероприятий по организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей считать определение объема и порядка  выполнения предстоящих задач по обеспечению пожарной безопасности.

      2. Планирование мероприятий осуществлять заблаговременно для обеспечения пожарной безопасности населения, сохранения материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при возникновении пожаров, на территории сельского поселения.

       3. Планирование работы органа местного самоуправления по обеспечению выполнения первичных мер пожарной безопасности и организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей осуществлять на основе федеральных законов, постановлений Правительства Российской Федерации, приказом Министерства по чрезвычайными ситуациям и других нормативных правовых актов в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

       4. Настоящее   постановление   вступает  в   силу   с  момента  принятия и подлежит официальному опубликованию(обнародованию).
Глава муниципального образования

Красногорский сельсовет                                                          К.Р.Латфулин